
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад  № 1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществление деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ  

 

04.02.2016          № 20/7-Д 

 

Об организации работы комиссии 

по урегулированию споров между 

участниками образовательных 

отношений 

                В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации » и на основании распоряжения 

Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 09 апреля 2014 года № 1474-р «Об 

утверждении примерного положения о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений» и в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений  по вопросам   реализации прав на 

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического 

работника,  вопросам применения локальных нормативных актов Учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2016 года новую редакцию Положения о 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений 

(Комиссия) согласно приложению  1. 

 

 2.  Считать утратившим силу Положение о комиссии по урегулированию  споров между 

участниками образовательных отношений утвержденное приказом ГБДОУ от 02.09.2013 

года № 33-Д «Об утверждении локальных актов на 2013-2014 учебный год». 

 

3. Утвердить состав комиссии на 2016 год в составе: 

Председатель комиссии - Тихонова О.В., воспитатель; 

Заместитель председателя комиссии - Швидкая О.В., председатель профкома; 

Секретарь комиссии - Трубарова Е.В., воспитатель; 

Члены комиссии - Григорьева И.А. воспитатель, Саянина А.Н., старший воспитатель 

 

4. Ответственному за размещение информации на сайте и в учреждении  разместить 

положение на официальном сайте ГБДОУ детский сад № 1, в качестве руководства для 

родителей, законных представителей ребенка – срок до 01.06.2016 года 

 5. Председателю Комиссии.  

 ознакомить с Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в ГБДОУ всех сотрудников 

  разместить информацию о создании Комиссии на информационных стендах для 

ознакомления родителей. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Заведующий ГБДОУ  

детский сад № 1 

Кронштадтского района 

Санкт-Петербурга                                                   Л.А.Евдокимова 

 


